印刷式固态聚合物电化学传感技术 ｜ 宁波爱氪森科技
有毒气体探测器
ModBus-RTU 通信协议
FDM
专业、简单易用、方便快捷的智能气体检测解决方案   Page 1 of 5
通信接口：标准485通信接口
串口设置：波特率9600bps，8位数据位，1位起始位，1位停止位，无奇偶校验位。
通信协议：ModBus-RTU

0x00   0x38   0xB5 即可。
注7：有一些线圈的操作与保持寄存器有关，要先写保持寄存器，再执行线圈命令；如零点强制输出，目标点强制输出，零点标定，目标点标定等。
注8：仪器型号定义表
注5：Modbus-RTU 通信协议错误响应中的错误代码序号及含义
气体名称
气体分子式
十进制数
二氯甲烷
CH2Cl2
60
有机挥发物
VOC
61
有毒有害气体
TOX
62
气体名称
气体分子式
十进制数
二硫化碳
CS2
50
甲烷
CH4
51
甲硫醇
CH4S
53
丙酮
C3H6O
54
二甲醚
C2H6O
55
二氧化碳
CO2
56
氯甲烷
CH3Cl
57
丁醇
C4H10O
58
丁酯
C6H12O2
59
异常代码 含义
01
02
非法功能码，子站无法处理主站报文中的功能码
非法数据地址，子站无法处理主站报文中的数据地址
06 子站忙，当前无法回复主站想要的数据，如子站在极化处理中
03 非法数据内容，主站报文中的数据不能满足子站的要求格式
04 子站设备错误，一般指子站在执行主站命令时遇到的错误
05 确认帧，如主站单点广播，子站回复确认帧
07 收到 CRC 检验错误
仪器名称 仪器型号
FM300 红外气体探测器
FM300 有毒有害气体探测器
FM300-IRFM300-IR
FM300-EC
THY-FDM 有毒有害气体探测器 THY-FDM-EC
FM300 点型VOC气体探测器 FM300-PID
FM300 可燃气体探测器 FM300-LEL
THY-FDM 红外气体探测器 THY-FDM-IR
THY-FDM 点型VOC气体探测器 THY-FDM-PID
型号代号
1